POOL LADDER

[A\
[\ .
//\\\ ”
//./ \\



EN

3-5

DE

6-8

HU

9-11

PL

12-14

IT

15-17

HR

18-20

BG

21-23

RU

24-26

X

EN

INSTRUCTIONS FOR ASSEMBLY AND USE OF
SWIMMING POOL LADDER AZURO DE LUXE

Before assembling the ladder, please study the following safety instructions carefully.

* Please read the assembly instructions carefully.

» Decide on a place for climbing into and out of the pool. Adjust the length of the initial step accordingly.

* The ladder must stand on a solid and smooth surface so that it is stable.

* The ladder must not be used by more than one person at a fime. THE LADDER’S LOAD BEARING CAPACI-
TY IS 100 Kg.

* When climbing up and down the ladder, face towards the steps and do not sway or swing from them.

* Do not dive directly from the ladder or jump info the pool from it.

* Never swim underneath the ladder or into the space between the ladder and the wall of the pool. This
could lead to a risk of drowning.

* For safety reasons, if you are not using the ladder, remove it from the pool. Never leave it within reach of
children.

¢ Inspect all parts of the ladder before use.

* Do not use the ladder for any other purpose than that which it is designed for.

* When you are not using the pool, we recommend that you clean and dry the ladder, and store it out of
reach of children.

* Persons with reduced mobility and small children are only permitted to use the ladder when accompa-
nied (assisted) by physically and mentally capable persons.

LIST OF PARTS OF LADDER 3EXX0410

POS. NAME OF PART Qry POS. NAME OF PART Qry
14 Nut M6 8 7 Sleeve - half 24
13 Closed nut M8 6 6 Plastic ladder 48 6
12 Screw M6x35 8 5 Platform 460x460 mm 1
1 Screw M8x40 4 4 Plastic base 4
10 Screw M8x55 2 3 Brace 1
9 Rubber cap 2 2 Pedestall 4
8 O-ring 12 1 Plastic arch/handrail 2




EN
ASSEMBLY

STEP 1: ADJUST THE LENGTH OF THE UPRIGHT LEGS AND ASSEMBLE THE LEGS

The ladder is designed for above-ground pools with a maximum wall height of 129 cm, and is adapted so
that it can also be used with sunken pools after a simple modification. If you have an above-ground pool,
proceed to step 2.

ADJUSTING THE LADDER FOR SUNKEN POOLS:

So that it is safe, both sides of the ladder (for climbing info and out of the pool) must have the same
inclination in relation to the horizontal plane. For this reason, adjust the length of the segmented legs (2) so
that the ladder is level depending on its location. When determining the resultant length of the support, it is
necessary to count on the thickness material of the lower elbow (4) of approx. 10 mm (Fig. 1).

Be sure to measure twice before cutting the legs!

Using a hacksaw, cut off the excess part of the legs (Fig.2). At a distance of 20 mm from the cut off ends,
now drill a hole with a diameter of 7 mm (Fig.3a) level with the other wholes in the legs (Fig.3b).

STEP 2: FIX THE PLASTIC STEPS TO THE LEGS

NOTE: Proceed from the bottom of the legs upwards. Make sure that the steps are orienfed evenly in relo-
tion fo the legs. During assembly, it will not then be possible fo dissount the steps without damaging them.
The supports are symmetrical, but two of the holes (for the handrail and platform) must face upwards (Fig.

5). Attach the two-part sleeve (7) fo the leg (2) or (4) af the point of the depression (fig. 4) and secure it with

arubber ring. Push the step (6) onto the sleeve from above until the locks click into place on the sleeves
under the upper edge of the hole in the step. Proceed step by step from the bottom of the legs upwards.

STEP 3: INSTALL THE PLASTIC BASES
Fit the plastic base (4) on the lower end of the support (2) and atfach the screws (12) and nuts (14) (Fig. 5).

STEP 4: SECURE THE HANDRAILS TO THE LEGS

Push the supports with the fitted plastic ladder through the platform (56) and fit the plastic handles (1) (Fig.
6). Fix the inserted platform with the bolts (11) and box nuts (13), and the plastic handrail using bolts (12)
and nutfs (14).

STEP 5: SECURE THE LADDER TO THE BRACE

Take the ladder brace (3) and position it next to the curved base of the support (4) facing fowards the
inside of the ladder. Align the holes in the reinforcement (3) with the holes in the bases (4). After centring
the holes, join the components with the bolts (10) and box nuts (13). (Fig. 7)

NOTE: The fube nuts must be securely tightened, but do not tighten them excessively; excessive tightening
of the tube nuts may cause damage to parts of the ladder.

The ladder is now ready for use.

el

EN
USE

The ladder is designed for use in above-ground and partially sunken pools. The brace is used fo reinforce
the structure of the ladder’s branches which are designed for shortening.

CAUTION: Insert the ladder into the pool so that the brace is outside the pool. If the ladder is inverted, the
plastic film may become damaged.

For safety and practical reasons, do not leave the ladder in the pool unnecessarily. Only use them for
the necessary length of time when you are bathing. When you are not using the pool, clean and dry the
ladder, and store it out of reach of children.

CAUTION: The ladder is not made of stainless materials and therefore, the effects of chemical agents may
lead to rusting. For this reason, check the ladder occasionally and apply a suitable coating if you notice
signs of rust (RAL 9016).

THE WARRANTY DOES NOT COVER POTENTIAL RUSTING OF THE STEEL TUBES!

Use of an oxygen-based formula for chemical freatment of the water will lead to accelerated corrosion of
the ladder. In such a case, it is essential fo freatf the part of the ladder which will come into contact with the
pool water with additional suitable paint.




DE

ANLEITUNG ZUR MONTAGE UND ZUM GE-
BRAUCH DER POOLTREPPE AZURO DE LUXE

Vor der Treppenmontage bitte diese Sicherheitshinweise lesen.

* Lesen Sie die Montageanleitung sorgfdltig.

* Bestimmen Sie die Stelle zum Betreten und Verlassen des Pools. Die L&nge des Einstiegsarmes der Trep-
pen wird dementsprechend angepasst.

* Treppen mussen auf einer festen und glatten Oberfléche stehen, um stabil zu sein.

« Treppen drfen nicht von mehr als einer Person gleichzeitig benutzt werden. DIE TRAGFAHIGKEIT DER
TREPPE BETRAGT 100 kg.

* Beim Treppen auf- und absteigen soliten Sie mit Ihrem Gesicht der Treppe zugedreht sein, Sie sollfen nicht
schwankend gehen oder sich schaukeln.

* Niemals direkt von den Treppe einfauchen oder in den Pool springen.

* Niemals unter der Treppe oder im Raum zwischen der Treppe und der Poolwand schwimmen. Dies
kénnte zum Ertrinken fUhren.

* Treppe bei Nichtbenutzung aus Sicherheitsgrinden aus dem Pool entfernen. AuBerhalb der Reichweite
von Kindern aufbewahren.

* \Vor der Benutzung der Treppe alle ihre Teile Uberprufen.

¢ Die Treppe darf nur fur den Zweck verwendet werden, fUr den sie vorgesehen ist.

* Wir empfehlen, wenn der Pool nicht benutzt wird, die Treppe zu reinigen, zu frocknen und auBerhalb der
Reichweite von Kindern aufzubewahren.

* Personen mit eingeschréinkter Mobilitét und Kinder durfen die Treppe nur in Begleitung von kérperlich
und geistig kompetenten Personen auf- und absteigen.

VERZEICHNIS DER TREPPENTEILE 3BPZ0068

POS. TEILEBEZEICHNUNG Qry POS. TEILEBEZEICHNUNG Qry
14 Mutter M6 8 7 Hulse - Hdlfte 24
13 Geschlossene Mutter M8 6 6 Kunststoffstufe 48 6
12 Schraube Méx35 8 5 Plattform 460x460 mm 1
11 Schraube M8x40 4 4 Kunststoffful 4
10 Schraube M8x55 2 3 Verstrebung 1
9 Gummiabdeckung 2 2 Bein 4
8 O-Ring 12 1 Kunststoffbogen / Griff 2

X

DE
MONTAGE

SCHRITT 1: DIE LANGE DER DIREKTFUSSE ANPASSEN UND FUSSE ZUSAMMENBAUEN

Die Treppe ist fur Uberirdische Pools mit einer maximalen Wandhdhe von 129 cm bestimmt und so aus-
gelegt, dass sie nach einer einfachen Einstellung auch fur eingesenkte Pools verwendet werden kann. Ist
lhr Pool als liberirdischer Pool gebaut, fahren Sie mit Schritt 2 fort.

ANPASSUNG DER TREPPE FUR EINGESENKTE POOLS:

Aus Sicherheitsgriinden sollte die Treppe beidseitig sein, sowohl eine Aufsteigseite als auch eine Absteigseite

haben, mit der gleichen Neigung zur horizontalen Ebene. Darum ist die L&nge der getrennten FlBe (2) nach

der Positionierung der Treppe so anzupassen, dass die Treppe gerade steht. Bei der Bestimmung der resultier-
enden Beinld&nge ist die Materialdicke des unteren Knies (4) von ca. 10 mm zu berlcksichtigen (Abb. 1).

Der Messpunkt ist zu messen und zu markieren.

Lieber zweimal messen, bevor die FlUBe abgeschnitten werden!

Den Uberschussigen Teil der FUBe mit einer Eisenséige abschneiden (Abb2). 20 mm von den abgeschnit-
tenen Enden ein Loch mit einem Durchmesser von 7 mm (Abb.3a) in einer Ebene mit anderen Lochern in
den FUBen bohren (Abb3b).

SCHRITT 2: KUSNTSTOFFSTUFEN ZU DEN FUSSEN BEFESTIGEN

ANMERKUNG: Vom unteren Ende der FUBe aufwdarts vorgehen. Darauf achten, dass die Stufen gegentber
den FUBen gleich gerichtet sind. Nach der Montage kénnen die Stufen nicht ohne Beschadigung entfernt
werden. Die Beine sind symmetrisch, mUssen aber mit den beiden Léchermn (fur Griff und Plattform) nach
oben zeigen (Abbb5).

Zweiteilige Hulse (7) an den FuB (2) im Bereich der Einpresstiefe (Abb. 4) anlegen und mit dem Gummiring
befestigen. Auf die Hulse von Oben Stufe (6) einpressen, bis die Verriegelungen der Hulsen hinter der Ober-
kante der Stufendffnung einrasten. Vom unteren Ende der FUBe Stufe nach Stufe aufwdrts vorgehen.
SCHRITT 3: MONTIEREN SIE DIE PLASTIKFURE

Schieben Sie die KunststoffstUtzfUBe (4) auf die unteren Beinenden (2) und befestigen Sie sie mit Schrauben
(12) und Muttern (14) (Abb. 5).

SCHRITT 4: HANDLAUFE ZU DEN FUSSEN BEFESTIGEN

FUhren Sie die Beine mit den befestigten Kunststoffstufen durch die Plattform (5) und schieben Sie sie in die
Kunststoffgriffe (1) (Abb. 6). Befestigen Sie die montierte Plattform mit Schrauben (11) und geschlossenen
Muttern (13), die Kunststoffgriffe mit Schrauben (12) und Muttern (14).

SCHRITT 5: BEFESTIGUNG DER STUFEN ZUR TREPPENVERSTREBUNG

Nehmen Sie die Treppenverstrebung (3) und platzieren Sie sie neben den KunststofffiBen (4) in Richtung
der Innenseite der Treppen. Passen Sie die Locher in der Verstrebung (3) mit den Lochern in den FUBen (4)
zusammen. Befestigen Sie die Teile nach dem Zentrieren der Lécher mit den geschlossenen Muttern (10)
und Schrauben (13). (Abb. 7)

ANMERKUNG: Rohrmuttern muUssen fest angezogen sein, aber nicht Ubermdgig; die Stufenteile kdnnen
durch zu starkes Anziehen der Rohrmuttern beschadigt werden.

Nun ist die Treppe betriebsbereit.



DE
GEBRAUCH

Die Treppe ist fur den Einsatz in oberirdischen und teilweise eingesenkten Pools vorgesehen. Die Verstre-
bung dient zur Festigung der zu klrzenden Treppenkonstruktion.

HINWEIS: Die Treppe ist so in den Pool zu legen, dass sich die VerstrebungauBerhalb des Beckens befind-
et. Wird die Treppe umgedreht verwendet, kann die Folie beschadigt werden.

Aus Sicherheitsgrinden und aus prakfischen Grinden sollfe man die Pooltreppe nicht unnétig im Pool
liegen lassen. Sie sollte nur fur die dringend notwendige Badezeit gebraucht werden. Wenn der Pool nicht
benutzt wird, ist die Treppe zu reinigen, zu frocknen und auBerhalb der Reichweite von Kindern aufzube-
wahren.

HINWEIS: Die Treppe ist nicht aus rostfreiern Material und daher kann durch die Einwirkung von chemis-
chen Mitteln Korrosion auftreten, Daher sollte sie gelegentlich UberprUft werden; etwaige Korrosionsmerk-
male soliten mit geeigneter Beschichtung behandelt werden (RAL 9016).

Wenn der Pool nicht benutzt wird, sollte die Treppe nicht im Pool belassen werden, Sie schonen so lhre
Investition.

DIE GARANTIE GILT NICHT FUR DIE MOGLICHE KORROSION VON STAHLROHREN!

Wenn Sie Sauerstoffchemie fUr die chemische Wasseraufbereitung verwenden, wird die Korrosion der
Treppe beschleunigt. In diesem Fall ist es notwendig, den Teil der Treppe, der mit dem Poolwasser in Kon-
takt kommmen wird, mit einer zusétzlichen geeigneten Beschichtung zu versehen.

e 8

HU

MEDENCE LETRA SZERELESI ES HASZNALATI
UTMUTATO AZURO DE LUXE

20

A létra szerelése elétt olvassa el a biztonsdgi elSirdsokat.

* Figyelmesen olvassa el a szerelési Utmutatdt is.

* Hatdrozza meg a medencébe vald belépés (a létra) helyét. A Iétra hosszlsagdt a kivdlasztott hely
feltételei szerint kell bedillitani.

* A létrdt, a stabilitds érdekében sima, vizszintes és kemény talajra kell feldllitani.

* Alétrét egyszerre csak egy személy haszndlhatja. A LETRA TEHERBIRASA: 100 kg.

* Alétra jardsa kdzben (fel és le), az arcdval forduljon a létra felé, ne hajoljon ki a léfra tengelyébdl, és ne
billegjen a éfraval.

* A létrdrél ne ugorjon a vizbe, illetve ne bukjon le a viz ald a létrdn dliva.

¢ A létrafokok kdzé, vagy a létra mogé belszni tilos. A beszoruldsnak vizbe fulladds lehet a kdvetkezményel

* Amikor a medencét nem haszndlja, a létrdt (biztonsdgi okokbdl) tévolitsa el a medencébdl. A
gyerekeket felugyelet nélkul hagyni tilos!

* Alétfra haszndlatba vétele elétt a létrdt ellendrizze le.

* A létrdt ne haszndlja a rendeltetésétdl ettérd célokra.

* A fUrdési szezon befejeztével a létrdt tisztitsa meg, hagyja megszdradni, majd gyerekektél elzart helyen
tarolja.

* Mozgdskorldtozott személyek és gyerekek a 1éfrdit csak felndtt személy segitsége és fellgyelete mellett
haszndlhatjdk.

A 3EXX0410 LETRA ALKATRESZJEGYZEKE

Tétel Megnevezés db Tétel Megnevezés db
14 Csavaranya Mé 8 6 MUanyag Iétrafokok 48 6
13 Zart csavaranya M8 6 5 Platd 460x460 mm 1
12 Csavar Méx35 8 4 MUanyag talp 4
1 Csavar M8x40 4 3 Merevité 1
10 Csavar M8x55 2 2 Lab 4
9 Gumifedél 2 1 MUanyag iv/korldtma- 2
8 O gydird 12 rkolat
7 Bilincs - fél 24




HU
OSSZESZERELES

1. LEPES: ALLITSA BE AZ EGYENES LABAK HOSSZUSAGAT ES A LABAKAT ALLITSA OSSZE

A létrat max. 129 cm magas fald, talgj feletti medencékhez lehet haszndini. A Iétra dtalakitds utdn, falajoa
stllyesztett medencékhez is haszndlhatd. Ha az On medencéje falaj feletti, akkor lépjen tovdbb a 2. [épés-
re.

A LETRA ATALAKITASA TALAJBA SULLYESZTETT MEDENCEHEZ

A |étra akkor biztonsdgos, ha mindkét oldaldn (alul) meg van tdmasztva, valamint a be- és kilépd oldal
ddlésszoge azonos a vizszintes siknoz képest. A létra osztott Idbdnak (2) a hosszUsagdt Ugy kell bedllitani,
hogy a mindkét oldalon (alul) megtdmasztott Iétra stabil €s kiegyensulyozott helyzetben dlljon. A végleges
I&dbhosszUség meghatdrozdsakor szamolni kell az alsd vall (4) kb. 10 mm-es anyagvastagsagdval (1. dbra).
A flirészelés helyét (B) pontosan mérje meg és jelolie meg.

A ldb flrészelése eldtt inkdbb kétszer mérjen!

Fémflirésszel firészelje le a jeldlésnél a felesleges Idbrészt (2. dbra). A levagott végtdl 20 mm-re fdrjon 7 mm
(3a. dbra) atmérgja furatot, a Idb tobbi furatdval egy sikban (3b. dbra)

2. LEPES: ROGZITSE A MUANYAG LETRAFOKOKAT A LABHOZ

MEGJEGYZES: a Iétrafokok rogzitését alulrdl felfelé végezze. Ugyelien a 1étrafokok azonos helyzetben vald
rogzitésére. A Iétrafokok helyzetét a szerelés utdn mdr nem lehet megvditoztatni. A Idlbak szimmetrikusak,
azonban a két nyildssal (a korldtmarkolat és a platd szamdra) felfelé kell irdnyulniuk (5. dbora).

A két darabbdl 4l bilincset (7) tegye a Idbra (2) a besajtolds félé (4. dbra), és gumigydrdvel rogzitse
egymdshoz. A bilincsre felllrél nyomja rd a létrafokot (6), a bilincs felsd részén taldihatd retesznek a létra-
fokot fellilrél kell megfognia. A tébbi Iétrafokot hasonld mddon rogzitse (alulrdl felfelé).

3. LEPES: SZERELJE FEL A MUANYAG TALPAKAT
Aldbak (2) alsé végére tolja ré& a tdmasztd talpakat (4), majd régzitse azokat a csavarokkal (12) és a
csavaranydkkal (14) (5. dbra).

4. LEPES: ROGZITSE A KAPASZKODO IVET A LABAKHOZ

A mUanyag létrafokokkal felszerelt IGbakat tolja &t a platdn (5), és tolja be a mlanyag korldtmarkolatokba
(1) (6. Gbra). Rogzitse a ratolt platét a csavarokkal (11) és a zart csavaranydkkal (13), a mlanyag korléi-
markolatokat pedig a csavarok (12) és a csavaranydk (14) segitségével.

5. LEPES: ROGZITSE A MEREVITOT A LABHOZ

Fogja meg a létra merevitGjét (3), és helyezze a Idbak mUanyag falpai (4) mellé, a léfra belseje felé. A
merevité (3) nyildsait illessze a talpak (4) nyildsaihoz. A nyildsok kdzpontositdsa utdn, a csavarok (10) és a
zart csavaranydk (13) segitségével csavarozza éssze az alkatrészeket. (7. dbra)

MEGJEGYZES: a csavarkdtéseket biztonsdigosan meg kell hiizni, azonban tgyelien arra, hogy ne hizza
meg tdl nagy erével, mert a 1étra elemei maradandd sérllést szenvedhetnek.

Ezzel a létra haszndlatra kész.

e 10 o

HU
HASZNALAT

A |étrdt talaj feletti, vagy részben a talajba stllyesztett medencénél lehet haszndini. A merevités a réviditett
oldal stabilabbd tételét szolgdija.

FIGYELMEZTETES! A 1&trét Gigy tegye a medencébe, hogy a merevités a medencén kiviil legyen. Ellenkezé
esefben a medence fdlia megsérulnet.

Biztons&gi és gyakorlati okokbdl a 1étrdt ne tartsa feleslegesen a medencében. A 1étrét akkor tegye a me-
dencébe, amikor a medencében furdenek. Amikor a létrdt nem haszndlja, akkor azt tisztitsa meg, hagyja
megszdradni, majd gyerekektdl elzart helyen tdrolja.

FIGYELMEZTETES! A Iétra anyaga nem rozsdadillé, a vizbe adagolt anyagok a 1étra feltletén korrézidt
okozhatnak. Idénként ellendrizze le a létra fellletét, ha korrdzidt észlel, akkor azt tavolitsa el és a létra
felUletét valamilyen védelemmel vonja be (pl. festékkel).

Amikor a medencét nem haszndljdk, akkor a léfrdt vegye ki (a létra élettarfama hosszabb lesz) (RAL 9016).

A GARANCIA NEM VONATKOZIK AZ ACELCSOVEK KORROZIOJARA!

Ha a medence vizének a kezeléséhez oxigént tartalmazd készitményt haszndl, akkor a 1étfra fellletén
gyorsabban megjelenik a korrézid nyoma. llyen esetben a éfra vizzel érintkezd részét valamilyen festékkel
fesse be.

e 1] o



PL

INSTRUKCJA MONTAZU | UZYTKOWANIA
SCHODKOW BASENOWYCH AZURO DE LUXE

Przed montazem schodkéw prosimy przeczytaé nastepujgce wskazéwki dotyczace bez-

pieczenstwa.

e Prosimy przeczyta¢ uwaznie instrukcje montazowaq.

¢ Wybrac miejsce do wchodzenia i wychodzenia z basenu. Wedtug tego dostosowac dtugosé ramienia
wejsciowego schodkdw.

* Schodki muszg sta¢ na twardej i gtadkiej powierzchni, aby byty stabilne.

« Ze schodkéw nie moze korzystaé jednoczesnie wiece), niz jedna osoba. NOSNOSC SCHODKOW WYNOSI
100 Kg.

¢ Wchodzac lub schodzgc po schodkach nalezy byé zwrécony do nich przodem, nie kiwac sie i nie
kotysac.

* Nigdy nie zanurzac¢ sie wprost ze schodkdw, ani nie skakac z nich do basenu.

* Nigdy nie ptywac pod schodki, lub do przestrzeni miedzy nimi i $ciang basenu. Mogtoby doj$¢ do utonie-
cia.

* Dla bezpieczenstwa, jezeli schodki nie sg uzywane, usunac¢ je z basenu. Nie zostawiac ich nigdy w
zasiegu dzieci.

¢ Przed uzyciem schodkdw skontrolowac wszystkie ich czesci.

* Nie uzywaé schodkdw do innego celu, niz do ktdrego sq przeznaczone.

 Zalecamy w okresie, kiedy basen nie jest uzywany, oczysci¢ schodki, wysuszy¢ i schowad poza zasiegiem
dzieci.

* Wspinanie sie i schodzenie osdb z ograniczong zdolnoscig poruszania sie jest dozwolone tylko pod nad-
zorem (z pomocq) oséb zdolnych fizycznie | psychicznie.

WYKAZ CZESCI SCHODKOW 3EXX0410

POZ. NAZWA CZESCI SZT. POZ. NAZWA CZESCI SZT.
14 Nakretka Mé 8 7 Obejma - potowa 24
13 Nakretka zamknieta M8 6 6 Stopien plastikowy 48 6
12 Sruba M6x35 8 5 Platforma 460x460 cm 1
1 Sruba M8x40 4 4 Plastikowa stopka 4
10 Sruba M8x55 2 3 Wzmocnienie 1
9 Kotpak gumowy 2 2 Noga 4
8 O-ring 12 1 Plastikowy tuk/pochwyt 2

e 12 e

PL
ZESTAWIENIE

KROK 1: DOPASOWAC DLUGOSE NOG PROSTYCH | ZESTAWIC NOGI

Schodki sg wyprodukowane do basendw nadziemnych o maksymalnej wysokosci sciany 129 cm i dostoso-
wane do tego, aby mozna byto, po prostej modyfikacji, uzy¢ ich réwniez do basendw wpuszczonych. Jezeli
basen jest wybudowany jako nadziemny, przej$¢ do kroku 2.

DOSTOSOWANIE SCHODKOW DO BASENOW WPUSZCZONYCH:

Schodki, aby byty bezpieczne, muszg miec¢ obie strony, wejsciowq i wyjsciowaq, z jednakowym nachyleniem
od ptaszczyzny poziomej. Dlatego, w zalezno$ci od umieszczenia schodkdw, trzeba dostosowad dtugose
ndg dzielonych (2) tak, aby schodki staty rdwno. Ustalajac potrzebng diugose ndg trzeba uwzglednic
grubos¢ materiatu dolnego kolana (4) ok 10 mm (rys. 1). Miejsce ciecia wymierzy¢ i oznaczyd.

Lepiej dwa razy zmierzyé, zanim utniemy nogi!
Pitkg do zelaza ucigé nadmiar dtugosci nég (rys.2). W odlegtosci 20 mm od ucietych koncdw teraz wy-
wierci¢ otwdr o §r. 7 mm (rys. 3a) w ptaszczyznie z pozostatymi otworami w nogach (rys. 3b).

KROK 2: UMOCOWAC PLASTIKOWE STOPNIE DO NOG

INFORMACJA: Postepowac od dolnego korica ndg w gdre. Dbac o to, aby stopnie byty ustawione w sto-
sunku do nég jednakowo. Po montazu juz nie bedzie mozna zdemontowac stopni bez uszkodzenia. Nogi
sq symetryczne, muszqg by¢ jednakze skierowane obydwoma otworami w gére (na pochwyt i platforme)
(rys. 5).

Przytozy¢ dwuczesciowq obejme (7) do nogi (2) w migjscu wyttoczenia (rys. 4) i zabezpieczy¢ gumowym
pierscieniem. Na obejme z gory wcisngc stopien (6), dopdki nie zapadng zamki na obejmach za gérng
krawedz otworu stopnia. Postepowac stopien za stopniem od dolnego korca ndg w gore.

KROK 3: ZAMONTUJ PLASTIKOWE STOPKI
Na dolne konce ndg (2) natdz plastikowe stopki mocujace (4) i skre¢ srubami (12) i nakretkami (14) (Rys. 5).

KROK 4: UMOCOWAC PORECZE SCHODKOW DO NOG

Przewlecz nogi z natozonymi plastikowymi stopniami przez platforme (5) i wsur do plastikowych poch-
wytdw (1) (Rys. 6). Natozong platforme skre¢ srubami (11) i zamknietymi nakretkami (13), podobnie plas-
tikowe pochwyty - przymocuj przy pomocy $ruba (12) i nakretek (14).

KROK 5: UMOCOWAC NOGI DO WZMOCNIENIA

Wez wzmocnienie schodkdw (3) i potdz je obok plastikowych stopek ndg (4) w kierunku do wewngtrz scho-
dkéw. Otwory we wzmocnieniu (3) wyréwnaj z otworami w stopkach (4). Po wycentrowaniu otwordw skre¢
czesci przy pomocy srub (10) i zamknietych nakretek (13). (Rys. 7)

UWAGA: Zamkniete nakretki muszq by¢ bezpiecznie dokrecone, ale nie dokrecac ich nadmiemie; czesci
schodkdw mogtyby sie uszkodzi¢ w wyniku nadmiermego dokrecenia nakretek.

Teraz schodki sg gotowe do uzycia.

e 13 e



PL
PRZEZNACZENIE

Schodki sg przeznaczone do uzycia w basenach nadziemnych i czesciowo wpuszczonych. Wzmocnienie
stuzy do usztywnienia konstrukcji strony schodkdw, ktdra jest przeznaczona do skrécenia.

OSTRZEZENIE: Schodki do basenu wktadadé tak, aby wzmocnieniem byly na zewngtrz basenu. W razie
odwrotnego ustawienia schodkdw grozi uszkodzenie folii.

Dla bezpieczenstwa i z powoddw praktycznych nie zostawiaé niepotrzebnie schodkdw w basenie. Uzywadc
ich tylko przez niezbednie konieczny czas kagpiqc sie. Zalecamy w okresie, kiedy basen nie jest uzywany,
oczysci¢ schodki, wysuszy¢ i schowad poza zasiegiem dzieci.

UWAGA: Schodki nie sg wyprodukowane z materiatu nierdzewnego, diatego w wyniku dziatania $rodkéw
chemicznych moze dojs¢ do korozji. Diatego od czasu do czasu nalezy je skontrolowac i w przypadku
wykrycia objawdw korozji pokry¢ je odpowiednig farbg (RAL 9016).

GWARANCJA NIE DOTYCZY EWENTUALNEJ KOROZJI STALOWYCH RUREK!
W przypadku, kiedy do uzdatniania chemicznego wody jest uzywana chemia tlenowa, dochodzi do

przyspieszenia korozji schodkdw. W takim przypadku jest konieczne zabezpieczenie czesci schodkdw, ktéra
styka sie z wodg w basenie, odpowiedniq dodatkowg powtoka.

e 14 .

IT

ISTRUZIONI PER L'INSTALLAZIONE E L'USO
DELLE SCALE PER PISCINE AZURO DE LUXE

Prima dellinstallazione delle scale, leggere attentamente le seguenti istruzioni di sicurezza.

* Leggere attentamente le istruzioni per il montaggio.

» Determinare il punto esatfto di enfrata e uscita dalla piscina. Regolare di conseguenza la lunghezza
della rampa di entrata.

* Le scale devono essere installate su una superficie solida e liscia, in modo da essere stabili.

* Le scale non possono essere utilizzate da pit di una persona alla volta. LA CAPACITA DI CARICO DELLE
SCALE E DI 100 Kg.

* Quando si sale e si scende dalle scale, mantenere una posizione eretta di fronte ad esse, non oscillare
né dondolare.

« Non immergersi mai direttamente dalle scale né saltare dalle scale in piscina.

» Non nuotare mai softo le scale o tra le scale e la parete della piscina. Cid potrebbe causare annega-
mento.

* Per motivi di sicurezza, se non si utilizzano le scale, rimuoverle dalla piscina. Non lasciarle mai alla portata
dei bambini.

* Prima delluso delle scale, controllarne tutte le parti.

* Non utilizzare le scale per scopi diversi da quelli a cui sono destinate.

» Consigliamo di pulire, asciugare e conservare le scale fuori dalla portata dei bambini quando non sono
utilizzate.

¢ La salita e la discesa di persone con mobilita ridotta e dei bambini piccoli sono consentite solo con
laccompagnamento (l'aiuto) di persone fisicamente e mentalmente idonee.

ELENCO DEI COMPONENTI DELLE SCALE 3EXX0410

POS. NOME DEL COMPONENTE Pz POS. NOME DEL COMPONENTE Pz
14 Dado M6 8 7 Manicotto - metd 24
13 Dado chiuso M8 6 6 Gradino di plastica 48 6
12 Vite M6x35 8 5 Piattaforma 460x460 mm 1
1 Vite M8x40 4 4 Piedino di plastica 4
10 Vite M8x55 2 3 Rinforzo 1
9 Coperchio di gomma 2 2 Gamba 4
8 Anelloa O 12 1 Arco/maniglia in 2

plastica

e 15



IT
MONTAGGIO

PASSAGGIO 1: REGOLARE LA LUNGHEZZA DELLE GAMBE E MONTARLE

Le scale sono prodotte per piscine fuori terra con un'alfezza massima della parete di 129 cm e adattate
per essere Utilizzate anche nelle piscine inferrate dopo una semplice regolazione. Se la piscina in uso &
fuori ferra, andare al passaggio 2.

REGOLAZIONE DELLE SCALE PER LE PISCINE INTERRATE:

Affinché le scale siano sicure, le rampe d'entrata e d'uscita devono avere la stessa inclinazione rispetto

al piano orizzontale. Pertanto, in base al posizionamento delle scale, regolare la lunghezza della sezione
superiore delle gambe (2) affinché le scale poggino dritte sul suolo. Per stabilire la lunghezza finale delle
gambe & necessario tenere conto dello spessore del materiale del gomito inferiore (4) pari a circa 10 mm
(fig. 1). Misurare e contrassegnare il punto di taglio.

Misurare bene prima di tfagliare le gambe!

Tagliare la parte superflua delle gambe nel punfo utilizzando una sega per il ferro (fig. 2). A una distanza
di 20 mm dalle estremitd tagliate, praticare un foro con un diametro di 7 mm (fig. 3a) allo stesso livello degli
altri fori nelle gambe (fig. 3b).

PASSAGGIO 2: FISSARE | GRADINI DI PLASTICA ALLE GAMBE

NOTA: procedere dalla sezione inferiore delle gambe verso l'alto. Assicurarsi che i gradini siano orientati
analogamente rispetto alle gambe. Dopo il montaggio, non sard piu possibile smontare | gradini senza
danneggiarli. Le gambe sono simmetriche, ma i due fori (per la maniglia e la piattaforma) devono essere
rivolti verso l'alto (fig. 5).

Collocare il manicotto a due pezzi (7) sulla gamba (2) nel punto della rientranza (fig. 4) e fissare con un
anello di gomma. Spingere il gradino sui manicotti dall'alfo (6), fino a quando i blocchi dei manicofti si
agganciano dietro il bordo superiore del foro del gradino. Procedere un gradino alla volta dal basso verso
l'alto.

PASSAGGIO 3: MONTARE | PIEDINI DI PLASTICA
Infilare i piedini di supporto in plastica (4) nelle estremitd inferiori delle gambe (2) e fissarli con le viti (12) e i
dadi (14) (fig. 5).

PASSAGGIO 4: FISSARE LE MANIGLIE DELLE SCALE ALLE GAMBE

Far passare le gambe con i gradini di plastica fissati attraverso la piattaforma (5) e inserirle nelle maniglie
di plastica (1) (fig. 6). Fissare la piattaforma montata con viti (11) e dadi chiusi (13) e le maniglie in plastica
con viti (12) e dadi (14).

PASSAGGIO 5: FISSARE LE SCALE AL RINFORZO

Prendere il rinforzo delle scale (3) e posizionarlo accanto ai piedini in plastica delle gambe (4) nel lato
inferno. Allineare i fori del rinforzo (3) a quelli dei piedini (4). Dopo aver centrato i fori, avvitare le parti con i
dadi chiusi (13) e le vifi (10). (fig. 7)

NOTA: | dadi per tubi devono essere serrati saldamente, ma non eccessivamente; le parti delle scale
potrebbero essere danneggiate dalleccessivo serraggio dei dadi.

A questo punto le scale sono pronte alluso.

e 16 e

IT
UTILIZZO

Le scale sono destinate all'uso in piscine fuori ferra e parzialmente interrate. Il rinforzo serve a rinforzare la
struttura della rampa accorciata delle scale.

ATTENZIONE: collocare le scale nella piscina in modo che il rinforzo si trovi all'esterno della piscina. In caso
contrario, sussiste il pericolo di danneggiare la pellicola.

Per motivi di sicurezza e di praticitd, non lasciare le scale nella piscina se non ufilizzate. Utilizzarle solo nel
periodo strefftamente necessario, ossia durante i bagni in piscina. Pulire, asciugare e conservare le scale
fuori dalla portata dei bambini quando non si utilizza la piscina.

ATTENZIONE: Le scale non sono redlizzate in materiale inossidabile, pertanto possono verificarsi corrosioni
per lazione dei prodotti chimici. Controllare quindi le scale periodicamente e, se sono presenti segni di
corrosione, applicare una vernice adatta (RAL9016).

LA GARANZIA NON SI APPLICA ALLEVENTUALE CORROSIONE DEI TUBI IN ACCIAIO!
Se si usano prodotti chimici ossigenati per la manutenzione dellacqua, la corrosione delle scale viene

accelerata. In questo caso & necessario traftare con una vernice adatta la parte delle scale che entra in
confatffo con lacqua della piscina.

o 17 o



HR

UPUTSTVO ZA MONTAZU | UPOTREBU
LJESTAVA ZA BAZEN AZURO DE LUXE

Prije montaze ljestava molimo proucite sliedecée sigurnosne upute.

* Procitajte paZljivo uputstvo za montazu.

* Odredite mjesto za ulazak u bazen i izlazak iz bazena. U skladu s tim podesite duzinu vanjskog kraka
liestava.

* Radi stabilnosti moraju liestve stajati na Cvrstoj i glatkoj povrsini.

¢ Ljestve ne smiju istovremeno koristiti dvije ili vise osoba. NOSIVOST LIESTAVA JE 100 kg.

* Prilikom uspinjanja liestvama i spustanja niz liestve budite prema njima okrenuti Celom, nemojte se njihati
nifi ljuljati.

* Nikad se ne ofiskujte pod vodu ravno s liestava niti s njin ne skacite u bazen.

* Nikad ne plivajte ispod ljestava niti u prostoru izmedu njih i stijenke bazena. Opasnost od utapanjal

* Radi sigurnosti, ako ne koristite ljestve, uklonite ih iz bazena. Nikad ih ne ostavljajte na dohvat djeci.

* Prije koristenja liestava provjerite sve njihove dijelove.

» Ne koristite liestve za drugu svrhu osim one za koju su namijenjene.

« Tijekom razdoblja u kojem ne koristite bazen, preporucujemo vam odistiti, osusiti i pohraniti ljestve izvan
dohvata djece.

¢ Osobama sa smanjenom pokretljivod¢u i maloj djeci je uspinjanje liestvama i spustanje niz ljestve dozvol-
jeno samo uz pratnju (pomod) fiziCki i mentalno sposobnih osoba.

POPIS DIJELOVA LJESTAVA 3EXX0410

POZ. NAZIV DIJELA KOM POZ. NAZIV DIJELA KOM
14 Matica Mé 8 6 Plasticni stupanj 48 6
13 Zatvorena matica M8 6 5 Platforma 460x460 mm 1
12 Vijak M6x35 8 4 Plasti¢nai drzac 4
1 Vijak M8x40 4 3 Pojacanje 1
10 Vijak M8x55 2 2 Noga 4
9 Gumeni poklopac 2 1 Plastieni luk/drzac 2
8 O kruzi¢ 12
7 Fausng - polovina 24

e 18 o

HR
SKLAPANJE

KORAK 1: PODESITE DUZINU RAVNIH DIJELOVA NOGU | SKLOPITE IH

Ljestve su namijenjene za nadzemne bazene maksimalne visine 129 cm i prilagodene na nacin koji nakon
jednostavnog podesavanja omogucuje koristenje i s ukopanim bazenima. Ako imate nadzemni bazen,
prijedite na korak 2.

PODESAVANJE LJESTAVA ZA UKOPANE BAZENE:

Da bi ljestve bile sigurne, obje strane - vanjska i unufradnja - moraju imati isti nagib prema vodoravnoj
ravnini. Sfoga, ovisno o polozZaju liestava, podesite duzinu Elankastin nogu (2) na nacin koji ¢e omoguditi
da ljestve stoje ravno. Prilikom odredivanja rezultirajucin duljina nogu potrebno je izracunati Evrsto¢u ma-
terijala donjih okruglih nosaca kolena (4) cca 10 mm (Slika 1). Odmjerite i oznacite mjesto za rezanje.

Radije dva puta mjerite prije nego §to skratite noge liestaval

Pilom za Zeljezo odreZite suviSne dijelove nogu (Slika 2). Nakon foga, na udaljenosti 20 mm od odrezanih
krajeva izbusite otvor promjera 7 mm (Slika 3a) u ravnini s ostalim otvorima u nogama (Slika 3b)

KORAK 2: POSTAVITE PLASTICNE PRECKE NA NOGE LJESTAVA

NAPOMENA: Idite od donjeg kraja nogu prema gore. Vodite racuna o tome da precke budu jednako
orijentirane prema nogama; nakon montfaze vise nije moguce ukloniti precke bez ostecenja. Noge su
simetricne, moraju ali sa dva otvora (za rucicu i platformu) biti usmjereni na gore (slika 5).

Postavite dvodijelne obujmice (7) na udublienim mjestima nogu (2) (slika 4) i stegnite ih gumenim prsten-
om. Na obujmice odozgo gurajte precku (6) dok ne sjedne na svoje mjesto na obujmicama. Postavijajte
precke jednu za drugom radeci od donjeg kraja nogu prema gore.

KORAK 3: MONTIRAJTE PLASTICNE DRZACE
Na donjem kraju nogu (2) navucite plasticne Cvrste drzace (4) i prictvrstite vijcima (12) i maticama (14)
(Slika 5).

KORAK 4: PRICVRSTITE RUKOHVATE NA NOGE LJESTAVA

Provucite noge s navucenim plasti¢nim stupcima kroz platformu (5) i uvucite u plastiéne drzace (1) (Slika
6). Navucenu platformu pricvstite vijcima (11) i zatvorenim maticama (13), plasti¢ne drzace pomocu vijaka
(12) i navrtki (14).

KORAK 5: PRICVRSTITE POPRECNI POTPORANJ NA LJESTVE
Uzmite pojacanje stepenika (3) i stavite ga pored plasticnih drzaca noga (4) u smjeru unutar stiepenika. Ot-
vore u pojacanju (3) podesite da budu u ravni s ofvorima u drzaca (4). Nakon centriranja otvora sadrafite

djelove pomocu vijaka (10) i zatvorenih matica (13). (Slika 7)

NAPOMENA: Zakivhe matice moraju biti sigurno pritegnute, no ne pritezite ih previse; dijelovi liestava se
prekomjemim pritezanjem zakivnih matica mogu ostetiti.

Ljestve su sada spremne za upotrebu.

e 19 e



HR
UPOTREBA

Ljestve su namijenjene za upotrebu u nadzemnim i djelomi¢no ukopanim bazenima. Poprecni pofporanj
sluzi za ojacanje konstrukcije one strane liestava koju je moguce skratiti,

UPOZORENJE: Ljestve stavijajte u bazen tako da poprecni potporanj bude izvan bazena. Ako ih postavite
naopako, prijeti ostecenje folije bazena.

Iz sigurnosnih i prakfi¢nih razloga ne ostavljajte liestve u bazenu bez potrebe. Koristite ih tek koliko je nuzno,

za vrijeme kupanja. U razdoblju kada ne koristite bazen, liestve ocistite, osusite i spremite izvan dohvata
djece.

UPOZORENLJE: Ljestve nisu proizvedene od nehrdaju¢eg materijala i zato moze uslijed djelovanja kemijskih
sredstava dodi do korozije. Stoga ih povremeno pregledaite i u slu¢aju da primijetite znakove korozije,
trefirajte ih prikladnim premazom (RAL 9016).

Ne ostavijajte liestve u bazenu u vrijeme kada ga ne koristite — Cuvate tako vrijednost svoje investicije.

JAMSTVO SE NE ODNOSI NA EVENTUALNU KOROZIJU CELICNIH CIJEVI!
U slu¢aju da za kemijsko fretiranje vode u bazenu koristite aktivni kisik, dolazi do ubrzane korozije ljestava.

U fom je slu¢aju nuzno tretirati prikladnim dodatnim premazom onu stranu liestava koja &e biti uronjena u
bazen.

e 20 e

BG

YKA3AHUE 3A MOHTAXK U YINTOTPEBA HA
CTbJIBA 3A BACEVMH AZURO DE LUXE

Mpean aa moHTUMpaTe cTbN6aTa, MONA, NperneaalnTe HaCTOAWMTE MHCTPYKLUMN 3a 6e3onacHoCT.

« [poyeTeTe BHUMATENHO YKa3aHNETO 32 MOHTaX.

- OnpepeneTe MACTOTO 3a BAIM3aHe W 3a U3nM3aHe OT baceliHa. Cnopep ToBa onpeaeneTe Ab/KMHATA Ha pamMo-
TO 3a KauyBaHe Ha cTbnbarta.

- CrbnbaTa TpsibBa Aa € NOCTaBeHa Ha TBbpAA W rMajKka NOBbPXHOCT, 3a Aa Obe cTabunHa.

- Crbnbata He TpsAbBa Aa Ce 13Mo3Ba OT NOBeYe OT eAHO NnLe HaBegHbXK. JOMYCTUMOTO HATOBAPBAHE
HA CTBJIBATA E 100 Kr.

« Mpu KauBaHe 1 cNM3aHe No cTbfbaTa TpAbBa Aa 6baeTe 0ObPHATM C NIMLE KbM Hes, He TPsIOBa Aia Ce HaBeX-
[aTe 1 fa ce nioneete.

« Hukora He ce rmypKaiTe AVPEKTHO OT CTbJibaTa 1 He CKayaliTe OT HeA B 6acelHa.

« Hukora He nnyBaiiTe nop cTbnbata Uiy B IPOCTPAHCTBOTO MEXAY HeA 1 CTeHaTa Ha 6aceiiHa. Mima onacHocT
OT yfaBsHe.

« OT cbobpakeHs 3a 6e30MacHOCT OTCTPaHABANTE CTbbaTa, Korato He s u3non3eaTe. HMKora He s ocTaBAn-
Te B JOCTbMA Ha Jeua.

« Mpenwn pa n3nonseate cTbnbata, NPOBepeTE BCUUKUTE M YaCTL.

- He n3nonsgavite ctbnbata 3a Apyra Lies, OCBeH Ta3u 3a KOATO e NnpefHa3HayeHa.

- B nepuopa, B KoTO He n3nosn3eaTte 6aceliHa By npenopbyBamMe Aa noyncTaaTe, M3cyllaBaTe 1 CbxpaHaBaTe
cTbnbaTa M3BbH OCera Ha aela.

« KauBaHeTO 1 CM3aHETO Ha NnLa C OrpaHMYeHa NOABMXHOCT 1 HA MankK Aela e pa3peLleHo eAUHCTBEHO
npv NpuapyxasaHe (nomoL) oT GUsnYeCcKn 1 NCUXMYECKM 34paBu Xopa.

CMUCHK HA YACTUTE HA CTBJIBA 3EXX0410
nos. HA3BAHUE HA YACTTA BP

nos. HA3BAHWE HA YACTTA BP Nno3. HA3BAHWE HA YACTTA BP
14 laika M6 8 6 MnactmacoBo cTbnano 48 6
13 lalka 3aTBOpeHa M8 6 5 Mnatpopma 460x460 mm 1
12 Bont M6x35 8 4 Mnactmacosa neta 4
11 Bont M8x40 4 3 Mpodun 1
10 Bont M8x55 2 2 Kpak 4
9 [ymeHa Kanauka 2 1 Mnactmacosa apka/ 2
8 O-puHr 12 ApbAea
7 ®acyHra - nonosvHa 24

D] e



BG
CIJ1IOBABAHE

CTBIKA 1: KOPUTMPAUTE ObJIXXUHATA HA MPABUTE KPAKA U T CITIOBETE

Crbnbata e npousBefeHa 3a Hafj3eMHM 6aceliHy ¢ MakcMMasiHa BUCOUYMHa Ha cTeHaTa 129 cm 1 npucno-
cobeHa TaKa, Ye fia € Bb3MOXHO Crief} ieKa KopeKuus, Aa 6bae n3non3BaHa U BbB BrpafeHn 6aceiiHn. AKo
6acelHbT Bu e n3rpajieH KaTo HaA3eMeH, MpeMrHeTe KbM CTbIKa 2.

KOPEKLUWMA HA CTbHJIBATA 3A BIPALEHU BACEVHU:

3a fa 6baat 6e3onacHy, cTbnbaTa TpAbBa Aa MMa eAHAKbB HAaKIIOH CMPSIMO BOAOPaBHaTa MOBbPXHOCT OT
[IBeTe CTPaHU — KaKTO 3a KauBaHe, Taka U1 3a C/lM3aHe. 3aToBa KopuripaiTe JbIKMHATA Ha AeNleHnTe Kpaka [2]
criopep pasrnosaraHeTo Ha cTbnbaTa Taka, Ye cTbbaTta fa 6bae paBHa. [py onpefensaHeTo Ha KpaiiHaTa Obil-
)KMHa Ha KpakaTa, TpsibBa fia ce B3eme NpeaBua 1 ebennHaTa Ha maTeprana Ha AOoMIHOTO KOJIsSHO [4] okono
10 mm (Qur. 1). Vi3mepeTe 1 0603HaUeTe MACTOTO 3a psA3aHe.

Mo-po6pe npemepete ABa NbTU, Npean Aa OTpexeTe KpakaTal

OTpexeTe C TPMOH 3a XeNA30 U3NMLIHATa YacT oT KpakaTta (dur. 2). Ha pascTtoaHume ot 20 MM OT OTpA3aHNTe
Kpavlia npobuiite oTBOp € AnameTbp. 7 Mm (Dur. 3a) Ha eAHa NIMHKUA C OCTaHanuTe OTBOPY B Kpakata (Our.
3b).

CTBIKA 2: MPUKPENETE MIIACTMACOBUTE CTBINAJIA KbM KPAKATA

3ABEJIEXKA: 3anouHeTe OT JONHMA Kpaii Ha KpakaTa 1 BbpBeTe Harope. BH/MaBaliTe 3a ToBa, CTbnanata

fia 6bAaT OpMEHTVIPAHU MO efiVH 1 CbLUM HauVH CPAMO KpakaTta. Cief MOHTaxa HAMa Aa 6bae Bb3MOXHO

[la AeMOHTMpaTe CTbnanata 6e3 Aa ru nospeauTe. Kpakata ca CMETPMYHK, HO ABaTa OTBOPa (3a APBKKU 1
nnatpopma) TpsabBa Aa couaT No-nocoka Harope (dur. 5).

MpunoxeTe AByCbCTaBHATa BTy/Ka [7] KbM Kpaka [2] Ha MAcToTO BObOHaTMHaTa (dur. 4) n dukcmpaiiTe C ry-
MeHUA npbcTeH. MpuTncHeTe cTbnanoTo [6] KbM ropHaTa YacT Ha BTYJIKaTa, JOKaTo KoyanKuTe Ha BTYIKMTe
He rMomnajHaT cfief FopHUA Kpal Ha 0TBOpa Ha CTbnanoTo. [pofgbKeTe CTbNaNo Mo CTbnano, oT JOMHUA Kpal
Ha KpakaTa 1 BbpBeTe Harope.

CTbIKA 3: MOHTUPAWUTE MNJIACTMACOBUTE METU
Mpw nonHuTe KpawnLia Ha KpakaTa [2] BKapaiiTe ninacTMacoBuTe OnopHu neTu [4] 1 rv 3aterHeTe C BUHTOBE
[12] v rarkn [14] (Qwr. 5).

CTDBINKA 4: NPUKPENETE NMEPUNATA HA CTBJIBUTE KbM KPAKATA

MpokapaiiTe KpakaTa C NOCTaBeHUTe NIacTMACcoBY CTbMana npes nnatdopmarta [5] 1 ri BKapaiiTe B nnactMma-
coBuTe OpbXKY [1] (Durr. 6). DukcupaiiTe MOHTMpaHaTa nnatdopma c 6ontose [11] 1 3aTBOpeHM raku [13],
NIacTMacoBuTe PbXKKY - C MOMoLUTa Ha 6onToBe [12] v ranku [14].

CTDBIMKA 5: MPUKPENETE CTbJIBATA KbM APMATYPATA

B3emeTe npodwna 3a noacunBaHe Ha ctananata [3] 1 ro noctaBeTe KbM MIaCcTMACOBKTE NETY Ha KpaKaTa

[4] no nocoka HaBbTPe KbM CTbMNanata. MiapaBHete otBopurTe Ha npodwuna [3] c otBopuTe B netute [4]. Cneg
LieHTprIpaHeTo Ha OTBOPWTE, 3aBMHTETe YacTuTe ¢ nomollTa Ha 6onTose [10] 1 3aTBOpeHy ranku [13]. (Gur. 7)

3ABENIEXKA: Tpb6HMTE raiku Tpsabsa aa 6baaTt 6e3onacHoO 3aTerHat, HO He M1 3aTArainTe npekaneHo; YacTu-
Te Ha CcTbnibaTa MoraTt fja ce NoBpefAT OT NPEeKaNeHOTO 3aTAraHe Ha TPbOHUTE ranku.

Cera cTbnbata e rotoBa 3a yrnorpeba.

©« DD e

BG
YIIOTPEBA

Crbnbata e npeaHasHayeHa 3a yn0Tpe6a B HaA3eMHU N YaCTUYHO BrpageHun 6aceiHu. ApmaTypaTa CNyXWn 3a
noAcunBaHe Ha KOHCTPYKUMATA Ha NETBUTE Ha cTbnbata, KoATo e npeaHasHayeHa 3a CKbCABaHe.

BHUMAHME: MNMocTaBeTe cTbnbata B 6acelHa Taka, ue Aa 6baat c apmaTtypata Aa 6be n3BbH 6aceliHa. AKo
13nosn3BaTe cTbnbata NOBTOPHO, MMa OMACHOCT OT noBpea Ha ¢onnoTo.

C ornep Ha 6e30nMacHOCTTa 1 NO NPAKTUYHW NPUYNHY, He OCTaBAlTe cTbnbaTa 3a baceliHa BbTpe B HaceiiHa,
aKo TOBa He e Heobxoaumo. M3non3eaiTe A camo Npes 3afbMKUTENTHO HEOOXOAMMOTO BPEME, JOKaTO ce
KbreTe. B nepropa, B KONTO He n3non3eate 6aceiiHa, NOYNCTBANTeE, M3CyLIaBaliTe U CbXpaHABaTe cTbnbaTa
M3BbH Jocera Ha aela.

BHUMAHMUE: Ctbnbata He e Nnpomn3BeeHa OT HePbXKXAaeM MaTepuran, 3aToBa BINAHNETO Ha XUMUYHUTE
npenapaTu MoXe Aa Npean3BuKa Kopo3sua. 3aToBa NPoBepsABalTe OT BpeMe Ha Bpeme 1 ako 3abenexuTe
Npr3HaLM Ha KOPO3WuA, TPeTUPaKiTe C NOAXOAALLO NMOKPUTHE.

He ocTaBaiiTe cTbnbata B 6aceiiHa B NepuoAa, B KOWTO He ro 13nosn3BaTe — Taka WaAnTe MHBeCTULMATa CU
(RAL 9016).

FTAPAHUUATA HE NOKPUBA EBEHTYAJIHATA KOPO3UA HA CTOMAHEHUTE TPbbU!
B cnyuan, ye 3a xmmyecka noaapbKKa Ha BofjaTa 13non3BsaTte OKUCIABALLY XUMUKaNKW, KOPO3KATa Ha CTbI1-

6aTa Le ce yckopw. B To3u criyyat e Heo6XxoAMMO Aa TpeTrpaTe C AOMbAHUTENHO MOAXOAALLO NMOKPUTME Tasn
4acT oT cTb/6aTa, KOATO Le Obe B KOHTAKT C BofaTa.

D3 e



RU

PYKOBOZACTBO MO YCTAHOBKE U UCIMOJIb3OBA-
HWIO IECTHUL ANA BACCEMHOB AZURO DE LUXE

Mepep ycTaHOBKOI NECTHULbI U3y4UTe CrieAyoLLe MHCTPYKLUMM No 6e3onacHOCT.

« TwaTenbHO O3HaKOMbTECH C PYKOBOACTBOM M0 COOPKe 1 yCTaHOBKe.

- OnpepenuTe MecTo AJisi BXOAa 1 Bbixofa 13 6acceliHa. B 3aBUCMOCTM OT 3TOro OTperynnpynTe annHy
BXO[JHOTO MJieya JIeCTHULIbI.

« JlecTHMLa JOMKHA CTOATb Ha NPOYHOW 1 FNAaAKOM NOBEPXHOCTM, YTOObI OHa Obina CTabUNbHON.

« JlecTHMLe Henb3s NONb30BaTbCA OAHOBPEMEHHO 60osbLue Yem ogHoMy Yenoseky. HECYLLAA CMTOCOBHOC-
Tb NECTHULbI COCTABJIAET 100 Kr.

« Mpy noagbeme 1 cnycke Mo NecTHULIE NOBEPHUTECH K HEl NINLIOM, He pacKkaumBalTe 1 He pacLuaTbiBanTe ee.

« Hukorga He HbipAaiiTe nof BoAy NPAMO C IeCTHULbI, He MpbIraliTe ¢ Hee B 6accerH.

« Hukorga He 3annbiBaiiTe o NecTHULY 1 He Bfie3aiTe B IPOCTPaHCTBO MEXAY Hell 1 CTeHol 6acceiiHa. 3To
MO>eT OblTb OMaCcHO ANA XKN3HU.

« Ecnv Bbl He nonb3yeTech necTHuLel, To yaanuTe ee 13 6acceiiHa 13 coobparkeHunin 6esonacHoctv. Hukoraa
He OCTaBnANTe NeCcTHULY B [OCTYNHOM ANA feTeln mecTe.

- Mepep nonb3oBaHMeM NeCTHULIEN NPOBepbLTe BCe ee YacTu.

« Hukorga He ncnonb3yiiTe necTHULY A8 Kako-nmbo Apyron Lenu, B OTAnYme oT npefHasHaueHHoN.

- PekomeHnzyem Bam B To Bpems, Koraa Bbl He nonb3yeTech NeCTHULIEN, OUNCTUTD e, BbICYLWTb ee 1 NoMeCTun-
Tb B HEAOCTYMHOE ANA fieTell MecTo.

« MoabeMm v cnycK No NecTHMLEe NLamM C OrpaHNYeHHbIMY ABUTaTeNbHbIMU BO3MOXHOCTAMU 11 MasnbIMu
AeTbMM pa3peLleH TOSIbKO B CONMPOBOXAEHUM (MPU CORNCTBUM) 3A0POBbIX B PU3NYECKOM U NCUXNYECKOM
OTHOLUEHWAX UL,

MEPEYEHb AETAJIEV IECTHULIbI 3EXX0410

Mo3. HA3BAHWE OETANIN LT, Nnos. HA3BAHWE OETANN LT.
14 lanka M6 8 6 Mnactmaccosas 6
CcTyneHbka 48

13 lanka 3akpbitas M8 6

5 Mnowaaka 460x460 Mm 1
12 Bont M6x35 8

4 MnacTmaccoBbiii 4
1 Bont M8x40 4 OMOPHbII HAKOHEUHIK
10 Bont M8x55 2 3 Apmartypa 1
9 Pe3nHOBbIN KONNauoK 2 2 Hoxka 4
8 YNNOTHUTENIbHOE KOJbLIO 12 ] Mnactmaccosas gyra / 2
7 0O60oiima - NONoBUHA 24 ropysenb

« 2

RU
CbOPKA

LUAT 1: CKOPPEKTUPYWTE A/TUHY MPAMbIX HOXEK W COBEPUTE NX

JlecTHVLa NpefHa3HayeHa AN1A HaA3eMHbIX 6acCeHOB C MaKCUMalibHO BbICOTOI CTEHKM 129 CM 11 U3roTOBJIEHa Ta-
KM 06pa3om, UToObl ObII0 MOXKHO NOCsIe ee NPOCTON NOATOTOBKY TaKXKe MCMONb30BaTh B YrybneHHbIX 6acceiHax.
Ecnn y Bac HazemHbI 6acceiiH, nepenguTe K wary 2.

NOArOTOBKA NECTHULIbI ANA YINYBIEHHOIO BACCEMHA:

JlecTHuMUa, uTO6bI OHa Obina 6e30MacHoO, JOMKHA UMETb [JBE CTOPOHDI, KaK AA BXofa B 6acCelH, Tak 1 4fis BbIxofa
13 HEro, C O[VHAKOBbIM HaKJIOHOM MO OTHOLLEHUIO K TOPV30HTasIbHOM NNOCKOCTH. [103TOMY, B 3aBUCMMOCTY OT ee
pasmeLLeHus, CKOPPEKTVPYITE ANNHY Pa3feneHHbIX HOXeK [2], UTo6bl necTHMLa cTosna poBHo. Mpwy onpepeneHun
UTOrOBOW ANMHBI HOXEK HEOOXOAMMO YUNTbIBATh TONLUHY MaTeprana HKHero KoneHa [4] okono 10 mm (Puc. 1).
MecTo pe3ku namepbTe 1 0603HaybTe.

Mepen oTpesaHnem HOXeEK NyyLue NPOBECTN M3MEPEHNA KaK MUHUMYM ABa pa3a!

HoxoBKoIi N0 MeTanny oTpexbTe B MeCTe INLLHIO YacTb HoXeK (Puc. 2). Ha paccTosHnM 20 MM OT OT OTpe3aHHbIX
KOHLIOB MPOCBEpANTE OTBEPCTUE AnaM. 7 MM (Puc. 3a) B NNOCKOCTY C OCTaNbHbIMU OTBEPCTUAMY B HOXKax (Puc. 3b).

LWAT 2: IPUKPENMUTE NNTACTMACCOBDIE NOJOLLBbI K HOMKKAM

MPUMEYAHWE: [leicTByTe OT HUXXHETO KOHLA HOXeK BBepX. CreaunTe 3a Tem, UToObl MOLOLLBbI MO OTHOLLEHUIO
K HOXKaM 6bliin OpreHTUPOBaHbI OAMHAKOBO. [ocsie C60PKM NOAOLIBbI YXKe Hemb3s OyAeT IeMOHTPOBaTb 6e3
nospexgeHus. HoXK1 CUMMETPUYHbI, 0OHAKO UX [1Ba OTBEPCTYSA (4518 MOPYYHS 1 NIOWALKM) LOMKHDBI ObITb Ha-
npasneHbl BBEPX. (pnc. 5).

Mpunoxute obolmy 13 ABYX yacTen [7] K HoxKe [2] B mecTe yrny6neHus (puc. 4) 1 3aKpennte ee pe3MHOBbIM KOJlb-
Liom. Ha o6olimy cBepXy HafieHbTe CTyMeHbKy [6], MoKa 3aMKM Ha 060Max He 3aiiflyT 3a BEPXHUI Kpaii 0TBepCTuUs
CTyneHu. YcTaHaBnMBaliTe CTYMeHbKY 3a CTYNeHbKOW OT HUXKHETO KOHLIa HOXeK BBEPX.

LIAT 3: YCTAHOBUTE HUXXHUE MJTIACTMACCOBbBIE HAKOHEYHUKK
Ha HyKHMe KOHLbI HOXeK [2] HafeHbTe NNAaCTMACWCOBBIE OMOPHbIE HAKOHEUHVIKY [4] 1 NpuKpenuTe ux 6ontamm
[12], a Takke ravikamm [14] (Puc. 5).

AT 4: NPUKPENWUTE MOPYYHW NECTHULIbI K HOXXKAM

MpoaeHbTe HOXKY C YCTAaHOBMEHHBIMY MIaCTMACcCOBbIMM OMOPHbBIMU HAKOHEUYHMKaMM Yepes nnowaaky [5] n
BCTaBbTE UX B MiacTMaccoBble nopyyHu [1] (Puc. 6). HageTyio nnowwaaky nprkpenute 6ontamu [11] 1 3aKpbITbiMy
raiikamu [13], a nnactMaccoBble MOPYYHU — Npu nomoLyun 6onToB [12] v raek [14].

LWAT 5: IPUKPENMUTE NECTHULY K APMATYPE

Bo3bmuTe apmatypy nectHuubl [3] v NonoxumTe ee pALOM C MAACTMACCOBbIMU OMOPHBIMU HAKOHEYHKAMU HOXEK
[4] BHYTpU necTHULbI. OTBEPCTUA B apMmaType [3] CoBMeCTuUTe C OTBEpPCTHAMM B MIAaCTMACCOBbIX OMOPHbIX HAKOHEY-
HuKax [4]. Mocne LeHTPOBKM OTBEPCTUIN COeANHUTE AeTanu Npu nomoLlm 6onToB [10] 1 3akpbiTbix raek [13]. (Puc. 7)

MPUMEYAHUE: Tpy6uaTble raiikvi LOMKHbI ObITb HAAEXHO 3aTAHYTbI, HO He 3aTArMBalTe UX Ype3MepPHO; AeTanu
NeCTHNLIbl NPU Ype3MePHOM 3aTAMMBAHMN Fraek MOTYT ObiTb MOBPEXAEHDI.

Tenepb NecTHULA rOTOBA K 1CMOMb30BaHMIO.

e D5 e



RU
NCNOJIb3OBAHUE

JlectHuua npeaHasHayeHa anAa ncnonb3oBaHA B Ha3eMHbIX U HaCTUYHO yrny6neHHb|x 6acceiiHax. ApmaTypa
CNYXUT ANnAa yKpenieHNA KOHCTPYKLUKUKW CO CTyNneHbKaMK, KOTOpaA NpefHa3HavyeHa ana ykopayrBaHUA.

MPEAYMNPEXXAEHWE: NectHnuy B 6acceitH nomewanTte Takum obpasom, utobbl apmaTypa 6biia BHe 6ac-
cenHa. Ecnv nectHnuy passepHyTb, TO FPO3MUT NMOBPEXKAEHME MIIEHKN.

13 coobparkeHnin 6e30MacHOCTY 1 yRo6CTBa HE OCTaBAANTE U3MIULLHE NIECTHNLY B 6acceiiHe. Micnonb3yiTe ee
TOJILKO MPY HEOOGXOAMMOCTY BO BPEMS KynaHus. B To Bpems, koraa Bbl He nosib3yeTech necTHULENR, OUnCTUTb
ee, BbICyLIUTb €€ 1 MOMECTUTb B HEOCTYMHOE AJ1si AeTEN MECTO.

MPEAYNPEXAEHWUE: NecTHnua He n3roToBneHa 13 Hep»KaBeIoLLEro Matepuana, No3Tomy nog Bo3AencTsu-
eM XMMMYECKNX CPeSCTB OHA MOXET NMOABEPrHYTbCA KOPPO3uu. [03ToMy MHOTAa ee NPoBepsAIiTe 1 Npw
obHapy»KeHUV CNieloB KOPPO3MK CHabAKTe ee COOTBETCTBYIOLLMM MOKpbITeM (RAL 9016).

FTAPAHTWA HE PACMPOCTPAHAETCA HA KOPPO3MIO CTAJIbHbIX TPYBOK!
Ecnn ana xmmunueckol NoaroTosKy BoAbl Bbl cnosnb3yeTe KNCNOPOAHYIO XUMIIO, NeCTHMLa MoABepraeTca

Koppo3uu bbicTpee. B 3Tom cilyyae He06X0[MMO Ty YaCTb ECTHULbI, KOTOpas OyAeT HaXOANUTbCA B KOHTaKTe C
BoJoW 6acceliHa, 06paboTaTb AOMOMHUTENIbHBIM COOTBETCTBYIOLLMM MOKPbITAEM.

° Db e

10 mm

:

fig. 1

fig. 2

@7 mm

fig. 3a

fig. 3b

©« D7 o



fig. 5

° D8 e



